1

证券代码：300051        证券简称：三五互联        公告编号：2017-70

厦门三五互联科技股份有限公司

关于终止重大资产重组暨公司股票复牌的公告

本公司及董事会全体成员保证公告的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

厦门三五互联科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 6 月 2 日召开第四届董事

会第十四次会议，审议通过了《关于终止重大资产重组的议案》，现将有关情况公告如下：

一、 本次重大资产重组的基本情况

本次重大资产重组为拟通过支付现金方式购买邹应方、刘中杰、宁波保税区创途投资合伙企

业（有限合伙）、宁波保税区愉游投资合伙企业（有限合伙）等四方合计持有的上海成蹊信息科

技有限公司（以下简称“成蹊科技”）100%的股权。本次重大资产重组的主要历程如下：

1、厦门三五互联科技股份有限公司（以下简称“公司”）因筹划重大资产重组事项，经公司

向深圳证券交易所申请，公司股票（股票简称：三五互联，股票代码：300051）自 2017 年 1 月

24 日开市起停牌（详情可见公司于 2017 年 1 月 23 日在中国证监会指定信息披露网站发布的《关

于筹划重大事项停牌的公告》，公告编号：2017-06）。公司于 2017 年 2 月 6 日披露了《关于筹划

重大事项停牌进展的公告》（公告编号：2017-10）。

2、因该重大事项对公司构成重大资产重组，公司于 2017 年 2 月 10 日披露了《关于筹划重

大资产重组停牌的公告》（公告编号：2017-11）。

3、由于本次重大资产重组涉及的工作量较大，重组方案的具体内容需交易各方进一步商讨、

论证和完善，公司于 2017 年 2 月 20 日、2017 年 3 月 21 日披露了《关于重大资产重组延期复牌

的公告》（公告编号：2017-13、2017-26）。

4、公司于 2017 年 4 月 5 日召开的第四届董事会第十次会议审议通过了《关于公司支付现

金购买资产暨重大资产重组方案的议案》及其他重组事项相关的议案，公司拟向邹应方、刘中杰、

宁波保税区创途投资合伙企业（有限合伙）、宁波保税区愉游投资合伙企业（有限合伙）支付现

金购买其持有的上海成蹊信息科技有限公司 100%的股权。具体内容详见公司于 2017 年 4 月 6 日

在中国证监会指定创业板信息披露网站发布的相关公告。

5、公司于 2017 年 4 月 12 日收到深圳证券交易所创业板公司管理部下发的《关于对厦门三

 2

五互联科技股份有限公司的重组问询函》（创业板非许可类重组问询函【2017】第 6号）（以下简

称“问询函”）。公司自收到问询函后，立即组织中介机构等相关各方对问询函中的问题积极准备

回复工作，公司已于 2017 年 4 月 18 日对该问询函进行回复。2017 年 4 月 19 日深圳证券交易所

创业板公司管理部向公司下发了《关于约见厦门三五互联科技股份有限公司重大资产重组事项有

关人员谈话的函》（创业板约见函【2017】第<6>号），并于 2017 年 4 月 24 日在深圳证券交易

所约谈了本次重大资产重组的相关方，本次约谈中深圳证券交易所的要求公司对重组方案进行调

整，对问询函中涉及的资料进行补充资料。

6、公司于 2017 年 5 月 2日收到深圳证券交易所创业板公司管理部下发的《关于对厦门三五

互联科技股份有限公司的问询函（创业板问询函【2017】第 93 号），公司自收到问询函后，立即

组织中介机构等相关各方对问询函中的问题积极准备回复工作，公司已于 2017 年 5 月 5 日对该

问询函进行回复。

7、停牌期间，公司按照规定每五个交易日发布一次《关于筹划重大资产重组停牌进展的公

告》。

二、公司停牌期间的相关工作

公司股票停牌期间，公司严格按照《上市公司重大资产重组管理办法》及深圳证券交易所《创

业板信息披露备忘录第 22 号—上市公司停复牌业务》等相关法律法规和规范性文件的有关规定，

筹划并推进重大资产重组事项，聘任独立财务顾问、审计机构、评估机构、律师事务所等中介机

构，对标的资产开展尽职调查；且公司积极与交易对手推进本次重大资产重组相关事宜，就交易

方案和具体交易条款进行了反复的沟通和磋商。

同时，公司召开董事会审议通过了本次重大资产重组的相关议案，在收到深圳证券交易所关

于本次重大资产重组事项的问询函后，公司及时对问询函进行了回复，并根据深圳证券交易所的

意见与交易对方积极沟通调整重组方案，同时公司按照《上市公司重大资产重组管理办法》等相

关规定，严格履行相关决策程序，及时履行信息披露义务，至少每五个交易日发布一次重大资产

重组进展公告。

三、 终止本次重大资产重组的原因

本次重大资产重组自启动以来，公司严格按照中国证监会和深圳证券交易所的有关规定，组

织相关各方积极推进本次重组的各项工作，聘请独立财务顾问、审计机构、评估机构、律师事务

所等中介机构对标的公司开展尽职调查、审计、评估等相关工作，并对重组方案进行了充分沟通

和审慎论证，同时按照相关法律法规的规定，定期披露进展公告，提示存在的风险和不确定性，

认真履行信息披露义务。公司于 2017 年 4 月 6 日披露《重大资产重组购买报告书（草案）》等

 3

相关文件。2017 年 4 月 12 日，公司收到深圳证券交易所下发的《关于对厦门三五互联科技股份

有限公司的重组问询函》，公司于 2017 年 4 月 18 日对重组问询函进行了回复。2017 年 4 月 19

日深圳证券交易所创业板公司管理部向公司下发了《关于约见厦门三五互联科技股份有限公司重

大资产重组事项有关人员谈话的函》,并于 2017 年 4 月 24 日对相关方进行了约谈，深证证券交

易所在约谈中要求公司对重组方案进行调整、对重组问询函中涉及到的资料进行补充。公司就本

次重大资产重组项目约谈中的要求与交易方进行了反复沟通和磋商，但由于双方就购买资产协议

中的核心条款分歧较大，未能达成一致意见，且经过公司积极沟通也一直未取得实质性进展。公

司决定终止本次重大资产重组事项。

四、 终止本次重大资产重组对公司的影响

本次重大资产重组尚处于筹划阶段，交易双方签署的标的资产购买的协议尚未生效，交易双

方均不会因为本次交易的终止承担法律责任。目前公司经营情况正常，本次终止重大资产重组对

公司现有的经营活动不会造成不利影响。公司将立足主业，充分发挥公司的优势，在现有业务规

划的基础上，不断寻求新的应用领域，推动公司总体经营的稳定发展。同时，公司将根据公司发

展战略需求寻求产业投资、并购和行业整合的机会，在努力进行内生式发展的基础上，不断寻求

外延式发展的机会，推动公司的总体发展。

五、 终止本次重大资产重组履行的审议程序

2017 年 6 月 2 日，公司召开了第四届董事会第十四次会议和第四届监事会第十一次会议，

分别审议通过了《关于终止重大资产重组的议案》等相关议案，同意公司终止本次重大资产重组。

公司独立董事已就该事项发表了事前认可意见和独立意见，独立财务顾问海通证券股份有限

公司发表了核查意见。

六、 公司承诺事项

公司根据《上市公司重大资产重组管理办法》、《创业板信息披露业务备忘录第 13 号：重

大资产重组相关事项》等规定，公司承诺自本次终止重大资产重组的公告披露之日起一个月内不

再筹划相关重大资产重组事项。

七、公司股票复牌安排

经公司向深圳证券交易所申请，公司股票（股票简称：三五互联；股票代码：300051）将于

2017 年 6 月 5 日（周一）开市起复牌。

 4

公司董事会对终止本次重大资产重组事项给广大投资者带来的不便深表歉意，同时对长期以

来关注和支持公司发展的各位投资者表示衷心感谢。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

厦门三五互联科技股份有限公司

                                     董  事  会

                                      2017年6月2日